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PASQYRA E TE ARDHURAVE  30 qershor 2018 30 qershor 2019 

 ne Euro ne Euro 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 4,009,558 3,988,077 

Primi i shkruar bruto 4,682,562 4,790,618 

Primi i ceduar në risigurim (-)  -550,211 -655,427 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-)  -245,867 -341,216 

Ndryshimi në primin e pafituar, piesa e risigurimit (+/-)  123,074 194,102 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto  81,829 93,392 

Të hyrat e tiera  156,822 11,656 

Giithsei të hyrat  4,248,209 4,093,125 

   

Humbiet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,787,418 2,622,514 

Dëmet e paguara bruto  2,610,622 2,649,452 

Piesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -110,727 -862,334 

Ndryshimi në rezerva për dëme  344,662 848,759 

Ndryshimi ne rezerva per deme,piesa e risiguruesit (-) -57,139 -13,363 

Shpenzimet e marries në sigurim 492,791 571,402 

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marries ne sigurim (+/-)  -66,319 -81,523 

Shpenzimet administrative  1,182,185 1,380,356 

Komisionet e risigurimit (-)  -80,631 -97,857 

Giithsei humbiet dhe shpenzimet 4,315,444 4,394,892 

Fitimi para tatimit  -67,234 -301,768 

Tatimi ne te ardhura  -232,622 -239,531 

Fitimi /humbia neto për periudhën  -299,857 -541,298 

Të hyra të tiera giithëpërfshirëse   

Giithsei të hyrat giithëpërfshirëse për vitin  -299,857 -541,298 

 

 


